2024年11月22日

会員各位

 一般社団法人近畿化学協会

フロー･マイクロ合成研究会

代表幹事  深瀬  浩一

フロー・マイクロ合成研究会 in 加賀 （第106回研究会）のご案内

拝啓 時下 益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平 素 よ り 本 研 究 会 の 運 営 に 際 し ま し て は 、 種 々 ご 高 配 を 賜 わ り 有 り 難 く 御 礼 申 し 上 げま

す。

さて、来たる 2025 年 1 月 10 日～11 日、下記の通り標記研究会を開催する運びとなりまし

た。今回の研究会では、通常開催の研究会形式に加え て、研究会メンバー相互の より一層

の情報交換や新たな人脈づくりの場としてもご活用いただけるような企画を織り込みました。

是非この機会に奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

（記）

日 時 ２０２５年 １月 １０日（金）１４：３０～  １１日（土） １０：２０

会 場 瑠璃光＜加賀温泉駅 集合・解散＞ 13：30頃集合 ※詳細は後日ご連絡します。

※加賀温泉駅から貸切りバスで現地に向かいます。

（922-0295 石川県加賀市山代温泉19-58-1  Tel.0761-77-2323.  https://rurikoh.jp/ ）

［交通］

＜電車・新幹線ご利用の場合＞

：最寄り駅JR「加賀温泉」駅より貸切りバスで現地に向かいます。

（貸切りバスご利用されない場合はタクシー（10分・約2,000円弱）、加賀温泉バス（加賀温泉

駅～市の瀬神社前 10分250円）、瑠璃光様のシャトルバスの交通手段がございます。）

＜お車でお越しの場合＞

：無料駐車場がございま す。 ※冬季は、天候により積雪や凍結すること がございます。スタ

ッドレスタイヤまたはチェーン着用がおすすめです。

＝プログラム＝

［１月１０日（金）］

講 演＜質疑応答時間含む＞

（１）立山化成(株)におけるフロー水添反応の取り組み（14:30～15:20）

立山化成株式会社 研究所 主任 山藤 大紀氏

（２）連続生産技術を用いた医薬品の製造プロセス開発

～連続生産による付加価値の創出を目指して～（15:30～16:20）

十全化学株式会社 小林勇太氏、 木室佑亮氏

（３）暗黙知から形式知へ：有機合成のデジタル化を考える（16:30～17:20）

分子科学研究所／総合研究大学院大学 准教授 椴山 儀恵氏

懇親会（17:30～19:30）   於：同所5階 富士の間                  （ 裏面有り）

［１月１１日（土）］

（４）GRAMS mtg Australia報告（8:50～9:40）

武田薬品工業株式会社 齋藤 英樹氏

（５）フロー・マイクロ合成研究に関する自由討論（9:40～10:10）

解散（10:20）

申込締切  １２月２０日（金）  ただし、定員６０名（宿泊は４０名まで）になり次第締切

参 加 費  １7,000円（宿泊費（朝食付き）、懇親会費含む）

講演会まで参加：無料、懇親会まで参加：12,000円

※参加費は、銀行振込［三井住友銀行備後町支店 普通預金 No.1329441 名義：一般社

団法人近畿化学協会］をご利用ください。振込手数料はご負担ください。

※宿泊費と懇親会費を分けた 領収書が必要な場合は「連絡事項」欄等でお知らせくださ

い。

申込方法 ホームページ上の「参加申込フォーム」

（https://kinka.or.jp/form/view.php?id=157598）にてお申込み下さい。

※参加申込者には12月下旬に詳細な案内を送付します。

※宿泊は、原則 相部屋（和室/洋室）となりますので、ご了承願います。

※全室禁煙となっております。

申込・問合先 一般社団法人 近畿化学協会フロー・マイクロ合成研究会

〒550-0004 大阪市西区靱本町1-8-4 大阪科学技術センター6階

TEL.06-6441-5531  FAX.06-6443-6685

E-mail : mail@kinka.or.jp